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Styrelsemöte på Visingsö den 9 – 10 november 
Verksamhetsplanering, revidering av Glesbygdsverkets Nationella Handlingsprogram, EU-lotsprojekt 
och det fortsatta arbetet med boplikt-borätt står på dagordningen. Fiskeriverkets utredning om den 
kustnära fisket ska diskuteras liksom den nya remissen på utredningen om bidrag till enskilda vägar 
och färjor. 
 

Valrörelsen igång 
Nästan samtliga för skärgården viktiga frågor är i luften, fastighetsskatt, boendet i bred bemärkelse 
strandskydd, det kustnära fisket, färjetrafiken  mm. Nu gäller det att diskussionerna också leder till 
beslut. SRF kommer att försöka träffa varje riksdagsparti enskilt och gå igenom beslutsläget i de olika 
frågorna och gå vidare med svaren 
 
Nationellt Skärgårdsforum med mycket innehåll 
Den 25 – 26 oktober hade Glesbygdsverket dragit ihop representanter för andra statliga myndigheter 
som har skärgårdsansvar samt representanter för SRF för att diskutera skärgårdens viktigaste frågor 
 
Översyn av det Nationella Handlingsprogrammet  för Skärgården  - arbetet är påbörjat inom 
Glesbygdsverket och man kommer att ha ett förslag som kan gå ut på diskussion i januari. På det 
nationella skärgårdsmötet i maj 2002 ska det ligga helt klart. 
 
Glesbygdsverket har fått en ny organisation med en utvecklingsenhet med Martin Olausson som 
nyrekryterad chef. Han berättade att verket kommer att prioritera arbetsmarknads- utbildnings- 
service- och skärgårdsfrågor. 
Analysavdelningen finns kvar som tidigare.  
 
Bengt Strömblom Fiskeriverket berättade att ännu har det kustnära fisket stor betydelse, det omsätter 
245 mkr av den miljard som fisket totalt omsätter i Sverige. Det kustnära fisket fördelar sig med 2/3 på 
ostkusten och 1/3 på västkusten. Viktiga frågor är: 

- Nyrekrytering av yrkesfiskare 
- Redskapsbegränsning för icke yrkesmässigt fiske 
- Förvaltningsformer för fiskevård 
- Tekniska regleringar – trålgräns 
- Säl o skarvskador 
- Utsättning av ål och lax 
- Marknaden för fisk 
- Vidareförädling 
- Kunskaper om viktiga fiskebestånd 

 
Den 14 november offentliggörs den Bråkenhielmska utredningen om handredskapsfisket. 
 
Boverkets Lars Husberger inledde med att det inte var aktuellt med några utredningar inom 
Boverket om skärgårdens boendefrågor – något politiskt intresse för denna fråga hade man inte stött 
på.  En mycket engagerad diskussion slutade ändå med att han skulle lyfta frågan internt och på ett 
nordiskt möte ang planfrågor. När det klarats ut att ingen kräver boplikt retroaktivt och att den måste 



vara frivillig för kommunerna så verkade det som om det ändå kunde vara en fråga också för 
Boverket. Det är en lagstiftning som skapar möjligheter – inte tvång – vi alla vill ha! 
 
Strandskyddet diskuterades också och meningarna var kanske en aning delade mellan Gunnar 
Zettersten, Naturvårdsverket och SRF. Den förre menade att dispensmöjligheterna är tillräckliga för 
skärgårdens näringar och behov medan SRF gärna vill ha en nyansering med något olika regler för 
fritidshus och boende och sjöbaserade näringar. 
 
EU-mål 2 kansliet företräddes av Anneli Wirtén  som berättade att ännu finns det mycket pengar kvar. 
Man kommer att under de tre första beslutsmötena under varje år reservera 2/3 för Gotland och 1/3 för 
skärgården. Vid sista tillfället släpper man dessa begränsningar – då gäller det att få pengarna att gå åt 
så de inte ska behöva betalas tillbaka till EU. Man försöker nu att omfördela medel mellan de olika 
åtgärderna 3:1 till 3:2 så att mer pengar läggs på infrastruktur. Den åtgärd som minst efterfrågats är 
samordning av servicelösningar 
 
Niclas Liss Larsson från näringsdepartementet berättade att man i  budgetpropositionen satsar på 
lokala arbetsmarknadsregioner där kommunala samverkansorgan svarar för att hela kommunen lever. 
Målet är väl fungerande och hållbara lokala arbetsmarknadsregioner med en god servicenivå i alla 
delar av landet. 
 
Budgetpropositionen tar också upp Glesbygdsverkets arbete för skärgårdens boendeförhållanden – 
”boplikt” och skrivningar finns om att detta ska utredas. 
 
När det gäller lokal mobilisering kommer ett nytt anslag på 30 mkr för lokal utveckling och attraktiva 
livsmiljöer. Lokala utvecklingsgrupper kan söka dessa medel. Dessutom har man skrivit in att SRF 
årligen ska ha ett anslag på 500 tkr – så vi kan vara trygga ett antal år framåt om vi sköter oss 
 
 
 
www.europeansmallislands.net 
 

Så är adressen till vår hemsida för det internationella samarbetet i European Small Islands 
Network. 

 
Intresserad av internationell forskning om öar – gå in på www.islandstudies.org 
 

 
 
Regionala EU-lotsar 
SRF har sammanställt en projektansökan om regional/lokal EU-lots som kan kopieras i de flesta delar 
av skärgården. Gå in på vår hemsida www.skargardsborna.org så hittar du den. Avsikten är att 
skärgårdsborna ska få stöd i sitt ansökningsarbete i EU ål 1 o 2 
 
Skolsamverkan och kunskapsutveckling i Skärgården? 
Om dessa frågor intresserar dig, ta kontakt med SRF förbundssekreterare Carin Flemström tel 08 501 
517 13 eller 070 4701200, carin.flemstrom@kista.stockholm.se . SRF försöker dels bygga ett 
samarbete mellan ö- och kustskolor runt hela Sveriges kust och dels ett högskolesamarbete för att 
utveckla utbildningar kring skärgårdskunskaper. Kontakt finns såväl med KTH (IT-lösningar) som 
med Gotlands Högskola.  

 


